
8 февраля 2026г., воскресенье

 Новосибирск, Академгородок.

 Лыжная база Пелеганчука

Место ГР
Место, очки 

по ИЯФ

41:49,2

Сидоров Даниил 2004 15:18,3 1 15:18,3 1

Новоселов Ярослав 2003 13:22,4 1 28:40,7 1
Мальцев Александр 2003 13:08,5 2 41:49,2 1

45:00,7

Ильиных Роман 1978 16:35,0 4 16:35,0 4

Огарко Игорь 1987 14:41,0 6 31:16,0 2
Смирнов Петр 1991 13:44,7 3 45:00,7 2

45:27,3

Югрина Софья 2011 17:49,3 9 17:49,3 9

Цатурян Мария 2008 14:32,1 5 32:21,4 8
Трибендис Олеся 2008 13:05,9 1 45:27,3 3

47:19,9

Чемагин Вячеслав 1971 17:03,3 6 17:03,3 6

Колонцов Дмитрий 1983 15:10,3 7 32:13,6 7
Едапин Михаил 1980 15:06,3 5 47:19,9 4

47:31,2

Кроковный Павел 1977 18:20,3 13 18:20,3 13

Димова Александра 1996 13:50,4 2 32:10,7 6
Лопаткина Алёна 1982 15:20,5 7 47:31,2 5

47:44,0

Блинов Михаил 1980 16:07,5 3 16:07,5 3

Плясов Михаил 1969 17:19,0 16 33:26,5 9
Землянский Илья 1980 14:17,5 4 47:44,0 6

47:48,0

Бруянов Владимир 1952 15:54,7 2 15:54,7 2

Сунцов Вячеслав 1977 16:14,5 10 32:09,2 5

Родин Валерий 1971 15:38,8 10 47:48,0 7

48:26,5

Хомченко Максим 2011 18:02,3 12 18:02,3 12

Ашыралыев Руслан 1992 13:52,4 3 31:54,7 4
Хомченко Виталий 1976 16:31,8 12 48:26,5 8

49:11,7

Клименко Сергей 1984 17:28,0 7 17:28,0 7

Буторина Елена 1971 14:01,1 4 31:29,1 3
Тюльпа Сергей 1965 17:42,6 19 49:11,7 9

Эстафета ИЯФ

Начало соревнований: 11 часов 00 минут.

Окончание соревнований: 13 часов 00 минут.

Состояние трассы: Хорошее

Порядок старта: Общий. Состав команды произвольный, не зависит от 

пола и возраста, не более одного драфтёра

Дистанция 3х5(4)км

Команда, ФИО
Время, место на 

этапе

Время, место в 

эстафете

1

2

3

4

5

6

7

Инстинкт (№9)

слабо-пересеченный.

8

9

Характер трассы:

Витязи (№25)

Спорт Союз (№13)

Метелица (№3)

BiathlonMasters (№26)

ИЯФ, ФВЭ (№28)

ИЯФ, Ускорители (№17)

ИЯФ, ОГЭ+Управление (№33)

Маслянино (№4)

стр. 1 из 4



Место ГР
Место, очки 

по ИЯФ
Команда, ФИО

Время, место на 

этапе

Время, место в 

эстафете

1

Витязи (№25) 49:48,2

Семёнов Станислав 1981 17:47,4 8 17:47,4 8

Кильмухаметов Рустам 1980 16:28,5 12 34:15,9 11
Плющев Александр 1985 15:32,3 9 49:48,2 10

49:58,4

Алтынцев Максим 1987 18:00,5 10 18:00,5 10

Баландин Александр 1976 16:07,8 9 34:08,3 10
Рябов Константин 1981 15:50,1 11 49:58,4 11

50:01,1

Богачев Денис 1982 18:01,3 11 18:01,3 11

Поздеев Александр 1972 16:49,4 13 34:50,7 13
Саватеев Сергей 1986 15:10,4 6 50:01,1 12

50:02,9

Смирнов Сергей 1964 18:58,4 17 18:58,4 17

Лихачева Елена 1972 15:41,2 8 34:39,6 12
Петров Александр 1972 15:23,3 8 50:02,9 13

53:26,1

Гусева Елена 1972 19:44,3 20 19:44,3 20

Муллагалиева Светлана 1980 16:50,9 14 36:35,2 18
Флеминг Светлана 1975 16:50,9 13 53:26,1 14

53:26,3

Герасько Тимофей 1972 17:02,2 5 17:02,2 5

Норченко Константин 1984 19:13,2 22 36:15,4 16
Полуэктов Василий 1982 17:10,9 15 53:26,3 15

54:09,8

Алексеева Ольга 1970 19:51,1 21 19:51,1 21

Жданова Наталья 1981 16:20,4 11 36:11,5 15
Мороз Михаил 1987 17:58,3 21 54:09,8 16

54:13,1

Ечевская Елена 1984 18:28,0 15 18:28,0 15

Ершов Александр 1970 17:57,6 19 36:25,6 17
Щур Алексей 1982 17:47,5 20 54:13,1 17

54:29,2

Лотов Игорь 2004 18:24,4 14 18:24,4 14

Шевченко Олег 1973 17:39,1 17 36:03,5 14
Лотов Константин 1971 18:25,7 22 54:29,2 18

54:47,9

Черний Валерий 1959 19:08,4 18 19:08,4 18

Темеров Вячеслав 1973 18:42,9 21 37:51,3 20
Эрнст Александр 1976 16:56,6 14 54:47,9 19

55:16,0

Маркс Василий 1994 18:57,0 16 18:57,0 16

Чиликин Кирилл 1998 17:41,7 18 36:38,7 19
Лопаткина Евгения 2008 18:37,3 23 55:16,0 20

58:38,3

Попов Сергей 1976 22:35,5 25 22:35,5 25

Воскобойников Ренат 1975 17:08,4 15 39:43,9 21
Лосенкова Алина 2002 18:54,4 25 58:38,3 21

Снежные Барсы (№7)

ИЯФ, Ускорители (№18)

Bugrinka ski team (№12)

ИЯФ, ФВЭ (№29)

ИЯФ, Плазма (№36)

20

21

17

18

15

16

ВЛСШЛ Xaski (№16)

Метелица (№5)

Снежные Барсы (№1)

SkiXpert (№2)

КроссПоход (№8)

19

ВЛСШЛ Xaski (№15)

10

SkiBand (№11)

11

12

13

14

стр. 2 из 4



Место ГР
Место, очки 

по ИЯФ
Команда, ФИО

Время, место на 

этапе

Время, место в 

эстафете

1

Витязи (№25) 1:00:21,5

Сунцов Дмитрий 2009 23:29,3 27 23:29,3 27

Колесников Алексей 1994 19:14,8 23 42:44,1 24
Шепелева Дарья 1982 17:37,4 18 1:00:21,5 22

1:00:53,3

Васильев Алексей 1973 19:55,4 22 19:55,4 22

Попов Александр 1976 20:25,5 27 40:20,9 22
Анисёнков Алексей 1982 20:32,4 27 1:00:53,3 23

1:03:14,9

Юркина Алёна 1993 26:13,2 33 26:13,2 33

Хачкова Татьяна 1977 19:37,0 25 45:50,2 30
Лисица Вадим 1980 17:24,7 17 1:03:14,9 24

1:03:30,1

Ларина Ирина 1986 20:50,1 23 20:50,1 23

Леонов Алексей 1972 21:49,8 30 42:39,9 23
Гонекер Сергей 1983 20:50,2 28 1:03:30,1 25

1:04:51,1

Кузнецова Яна 1972 23:23,1 26 23:23,1 26

Скоробогатов Дмитрий 1974 21:32,1 29 44:55,2 28
Шмигельский Евгений 1999 19:55,9 26 1:04:51,1 26

1:05:39,0

Шугай Анна 1962 24:01,1 28 24:01,1 28

Чиркина Евгения 1984 19:28,8 24 43:29,9 25
Ульшин Виктор 1960 22:09,1 29 1:05:39,0 27

1:05:47,0

Ершов Вячеслав 1969 28:30,3 35 28:30,3 35

Зубарев Петр 1977 19:53,6 26 48:23,9 32
Козырев Евгений 1991 17:23,1 16 1:05:47,0 28

1:06:33,3

Перевозчиков Олег 1961 21:44,1 24 21:44,1 24

Хакимов Эрик 1978 26:02,8 34 47:46,9 31
Перфилов Александр 1979 18:46,4 24 1:06:33,3 29

1:06:39,9

Соломатина Мария 1985 19:41,3 19 19:41,3 19

Емелев Иван 1987 24:46,3 32 44:27,6 27
Попова Анна 2010 22:12,3 30 1:06:39,9 30

1:09:58,6

Димов Сергей 1962 24:28,5 29 24:28,5 29

Гильберт Елена 1978 20:56,7 28 45:25,2 29
Зеваков Сергей 1956 24:33,4 32 1:09:58,6 31

1:12:16,1

Мешков Олег 1959 25:01,7 31 25:01,7 31

Зенкова Елена 1963 18:35,4 20 43:37,1 26
Середняков Станислав 1969 28:39,0 34 1:12:16,1 32

1:13:58,6

Топорков Дмитрий 1947 24:50,0 30 24:50,0 30

Соколов Владислав 2001 24:19,9 31 49:09,9 33
Поросев Вячеслав 1973 24:48,7 33 1:13:58,6 33

ИЯФ, ФВЭ (№22)

ИЯФ, Ускорители (№10)

ИЯФ, Плазма (№27)

ИЯФ, ОГЭ+Управление (№31)

ИЯФ, Плазма (№35)

ВЛСШЛ Xaski (№14)

ИЯФ, Плазма (№38)

ИЯФ, ОГЭ+Управление (№32)

ИЯФ, ФВЭ (№30)

Skate Way (№34)

АО 'Электромагистрал (№6)

32

33

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ИЯФ, ФВЭ (№23)

стр. 3 из 4



Место ГР
Место, очки 

по ИЯФ
Команда, ФИО

Время, место на 

этапе

Время, место в 

эстафете

1

Витязи (№25) 1:22:11,2

Соколов Андрей 1968 25:56,1 32 25:56,1 32

Путьмаков Анатолий 1951 26:34,5 35 52:30,6 34
Радченко Олеся 1995 29:40,6 35 1:22:11,2 34

1:27:48,7

Калинина Анастасия 2000 29:05,5 36 29:05,5 36

Астрелина Ксения 1986 25:34,7 33 54:40,2 35
Лотова Галия 1971 33:08,5 36 1:27:48,7 35

1:28:16,9

Попова Наталья 2015 28:07,2 34 28:07,2 34

Попов Василий 2013 37:22,5 37 1:05:29,7 36
Соломатина Надежда 2013 22:47,2 31 1:28:16,9 36

1:42:31,7

Бахарев Алексей 2005 37:44,0 38 37:44,0 38

Бахарев Михаил 1978 29:35,4 36 1:07:19,4 37
Легкодымов Александр 1978 35:12,3 37 1:42:31,7 37

1:49:59,3

Охотников Никита 2001 34:50,5 37 34:50,5 37

Макуха Павел 2004 37:32,1 38 1:12:22,6 38
Бахаровская Виолетта 2004 37:36,7 38 1:49:59,3 38

Главный судья СС1К, Рябухина Т.Э.

Главный секретарь СС1К, Зубаиров Э.Р.

34

35

36

37

38

ИЯФ, ФВЭ (№24)

ИЯФ, Ускорители (№19)

ИЯФ, Плазма (№37)

ИЯФ, Ускорители (№20)

ИЯФ, Ускорители (№21)

стр. 4 из 4


