

# Эстафета ИЯФ

8 февраля 2026г., воскресенье  
Новосибирск, Академгородок.  
Лыжная база Пелеганчука

Начало соревнований: 11 часов 00 минут.  
Окончание соревнований: 13 часов 00 минут.  
Характер трассы: слабо-пересеченный.  
Состояние трассы: Хорошее  
Порядок старта: Общий. Состав команды произвольный, не зависит от пола и возраста, не более одного драфтёра

## Дистанция 3х5(4)км

Место	Команда, ФИО	ГР	Время, место на этапе		Время, место в эстафете		Место, очки по ИЯФ
1	Витязи (№25)				41:49,2		
	Сидоров Даниил	2004	15:18,3	1	15:18,3	1	
	Новоселов Ярослав	2003	13:22,4	1	28:40,7	1	
	Мальцев Александр	2003	13:08,5	2	41:49,2	1	
2	Спорт Союз (№13)				45:00,7		
	Ильиных Роман	1978	16:35,0	4	16:35,0	4	
	Огарко Игорь	1987	14:41,0	6	31:16,0	2	
	Смирнов Петр	1991	13:44,7	3	45:00,7	2	
3	Метелица (№3)				45:27,3		
	Югринова Софья	2011	17:49,3	9	17:49,3	9	
	Цатурян Мария	2008	14:32,1	5	32:21,4	8	
	Трибендин Олеся	2008	13:05,9	1	45:27,3	3	
4	BiathlonMasters (№26)				47:19,9		
	Чемагин Вячеслав	1971	17:03,3	6	17:03,3	6	
	Колонцов Дмитрий	1983	15:10,3	7	32:13,6	7	
	Едапин Михаил	1980	15:06,3	5	47:19,9	4	
5	ИЯФ, ФВЭ (№28)				47:31,2		
	Кроковный Павел	1977	18:20,3	13	18:20,3	13	
	Димова Александра	1996	13:50,4	2	32:10,7	6	
	Лопаткина Алёна	1982	15:20,5	7	47:31,2	5	
6	ИЯФ, Ускорители (№17)				47:44,0		
	Блинов Михаил	1980	16:07,5	3	16:07,5	3	
	Плясов Михаил	1969	17:19,0	16	33:26,5	9	
	Землянский Илья	1980	14:17,5	4	47:44,0	6	
7	ИЯФ, ОГЭ+Управление (№33)				47:48,0		
	Бруянов Владимир	1952	15:54,7	2	15:54,7	2	
	Сунцов Вячеслав	1977	16:14,5	10	32:09,2	5	
	Родин Валерий	1971	15:38,8	10	47:48,0	7	
8	Маслянино (№4)				48:26,5		
	Хомченко Максим	2011	18:02,3	12	18:02,3	12	
	Ашыральев Руслан	1992	13:52,4	3	31:54,7	4	
	Хомченко Виталий	1976	16:31,8	12	48:26,5	8	
9	Инстинкт (№9)				49:11,7		
	Клименко Сергей	1984	17:28,0	7	17:28,0	7	
	Буторина Елена	1971	14:01,1	4	31:29,1	3	
	Тюльпа Сергей	1965	17:42,6	19	49:11,7	9	

Место	Команда, ФИО	ГР	Время, место на этапе		Время, место в эстафете		Место, очки по ИЯФ
10	SkiBand (№11)				49:48,2		
	Семёнов Станислав	1981	17:47,4	8	17:47,4	8	
	Кильмухаметов Рустам	1980	16:28,5	12	34:15,9	11	
	Плющев Александр	1985	15:32,3	9	49:48,2	10	
11	ВЛСШЛ Xaski (№16)				49:58,4		
	Алтынцев Максим	1987	18:00,5	10	18:00,5	10	
	Баландин Александр	1976	16:07,8	9	34:08,3	10	
	Рябов Константин	1981	15:50,1	11	49:58,4	11	
12	Метелица (№5)				50:01,1		
	Богачев Денис	1982	18:01,3	11	18:01,3	11	
	Поздеев Александр	1972	16:49,4	13	34:50,7	13	
	Саватеев Сергей	1986	15:10,4	6	50:01,1	12	
13	Снежные Барсы (№1)				50:02,9		
	Смирнов Сергей	1964	18:58,4	17	18:58,4	17	
	Лихачева Елена	1972	15:41,2	8	34:39,6	12	
	Петров Александр	1972	15:23,3	8	50:02,9	13	
14	SkiXpert (№2)				53:26,1		
	Гусева Елена	1972	19:44,3	20	19:44,3	20	
	Муллагалиева Светлана	1980	16:50,9	14	36:35,2	18	
	Флеминг Светлана	1975	16:50,9	13	53:26,1	14	
15	КроссПоход (№8)				53:26,3		
	Герасько Тимофей	1972	17:02,2	5	17:02,2	5	
	Норченко Константин	1984	19:13,2	22	36:15,4	16	
	Полуэктов Василий	1982	17:10,9	15	53:26,3	15	
16	ВЛСШЛ Xaski (№15)				54:09,8		
	Алексеева Ольга	1970	19:51,1	21	19:51,1	21	
	Жданова Наталья	1981	16:20,4	11	36:11,5	15	
	Мороз Михаил	1987	17:58,3	21	54:09,8	16	
17	Снежные Барсы (№7)				54:13,1		
	Ечевская Елена	1984	18:28,0	15	18:28,0	15	
	Ершов Александр	1970	17:57,6	19	36:25,6	17	
	Щур Алексей	1982	17:47,5	20	54:13,1	17	
18	ИЯФ, Ускорители (№18)				54:29,2		
	Лотов Игорь	2004	18:24,4	14	18:24,4	14	
	Шевченко Олег	1973	17:39,1	17	36:03,5	14	
	Лотов Константин	1971	18:25,7	22	54:29,2	18	
19	Bugrinka ski team (№12)				54:47,9		
	Черний Валерий	1959	19:08,4	18	19:08,4	18	
	Темеров Вячеслав	1973	18:42,9	21	37:51,3	20	
	Эрнст Александр	1976	16:56,6	14	54:47,9	19	
20	ИЯФ, ФВЭ (№29)				55:16,0		
	Маркс Василий	1994	18:57,0	16	18:57,0	16	
	Чиликин Кирилл	1998	17:41,7	18	36:38,7	19	
	Лопаткина Евгения	2008	18:37,3	23	55:16,0	20	
21	ИЯФ, Плазма (№36)				58:38,3		
	Попов Сергей	1976	22:35,5	25	22:35,5	25	
	Воскобойников Ренат	1975	17:08,4	15	39:43,9	21	
	Лосенкова Алина	2002	18:54,4	25	58:38,3	21	

Место	Команда, ФИО	ГР	Время, место на этапе		Время, место в эстафете		Место, очки по ИЯФ
22	ИЯФ, ОГЭ+Управление (№32)				1:00:21,5		
	Сунцов Дмитрий	2009	23:29,3	27	23:29,3	27	
	Колесников Алексей	1994	19:14,8	23	42:44,1	24	
	Шепелева Дарья	1982	17:37,4	18	1:00:21,5	22	
23	ИЯФ, ФВЭ (№30)				1:00:53,3		
	Васильев Алексей	1973	19:55,4	22	19:55,4	22	
	Попов Александр	1976	20:25,5	27	40:20,9	22	
	Анисёнков Алексей	1982	20:32,4	27	1:00:53,3	23	
24	Skate Way (№34)				1:03:14,9		
	Юркина Алёна	1993	26:13,2	33	26:13,2	33	
	Хачкова Татьяна	1977	19:37,0	25	45:50,2	30	
	Лисица Вадим	1980	17:24,7	17	1:03:14,9	24	
25	АО 'Электромагистрал (№6)				1:03:30,1		
	Ларина Ирина	1986	20:50,1	23	20:50,1	23	
	Леонов Алексей	1972	21:49,8	30	42:39,9	23	
	Гонекер Сергей	1983	20:50,2	28	1:03:30,1	25	
26	ИЯФ, Плазма (№27)				1:04:51,1		
	Кузнецова Яна	1972	23:23,1	26	23:23,1	26	
	Скоробогатов Дмитрий	1974	21:32,1	29	44:55,2	28	
	Шмигельский Евгений	1999	19:55,9	26	1:04:51,1	26	
27	ИЯФ, ОГЭ+Управление (№31)				1:05:39,0		
	Шугай Анна	1962	24:01,1	28	24:01,1	28	
	Чиркина Евгения	1984	19:28,8	24	43:29,9	25	
	Ульшин Виктор	1960	22:09,1	29	1:05:39,0	27	
28	ИЯФ, Плазма (№35)				1:05:47,0		
	Ершов Вячеслав	1969	28:30,3	35	28:30,3	35	
	Зубарев Петр	1977	19:53,6	26	48:23,9	32	
	Козырев Евгений	1991	17:23,1	16	1:05:47,0	28	
29	ВЛСШЛ Xaski (№14)				1:06:33,3		
	Перевозчиков Олег	1961	21:44,1	24	21:44,1	24	
	Хакимов Эрик	1978	26:02,8	34	47:46,9	31	
	Перфилов Александр	1979	18:46,4	24	1:06:33,3	29	
30	ИЯФ, Плазма (№38)				1:06:39,9		
	Соломатина Мария	1985	19:41,3	19	19:41,3	19	
	Емелев Иван	1987	24:46,3	32	44:27,6	27	
	Попова Анна	2010	22:12,3	30	1:06:39,9	30	
31	ИЯФ, ФВЭ (№22)				1:09:58,6		
	Димов Сергей	1962	24:28,5	29	24:28,5	29	
	Гильберт Елена	1978	20:56,7	28	45:25,2	29	
	Зеваков Сергей	1956	24:33,4	32	1:09:58,6	31	
32	ИЯФ, Ускорители (№10)				1:12:16,1		
	Мешков Олег	1959	25:01,7	31	25:01,7	31	
	Зенкова Елена	1963	18:35,4	20	43:37,1	26	
	Середняков Станислав	1969	28:39,0	34	1:12:16,1	32	
33	ИЯФ, ФВЭ (№23)				1:13:58,6		
	Топорков Дмитрий	1947	24:50,0	30	24:50,0	30	
	Соколов Владислав	2001	24:19,9	31	49:09,9	33	
	Поросев Вячеслав	1973	24:48,7	33	1:13:58,6	33	

Место	Команда, ФИО	ГР	Время, место на этапе		Время, место в эстафете		Место, очки по ИЯФ
34	ИЯФ, ФВЭ (№24)				1:22:11,2		
	Соколов Андрей	1968	25:56,1	32	25:56,1	32	
	Путьмаков Анатолий	1951	26:34,5	35	52:30,6	34	
	Радченко Олеся	1995	29:40,6	35	1:22:11,2	34	
35	ИЯФ, Ускорители (№19)				1:27:48,7		
	Калинина Анастасия	2000	29:05,5	36	29:05,5	36	
	Астрелина Ксения	1986	25:34,7	33	54:40,2	35	
	Лотова Галия	1971	33:08,5	36	1:27:48,7	35	
36	ИЯФ, Плазма (№37)				1:28:16,9		
	Попова Наталья	2015	28:07,2	34	28:07,2	34	
	Попов Василий	2013	37:22,5	37	1:05:29,7	36	
	Соломатина Надежда	2013	22:47,2	31	1:28:16,9	36	
37	ИЯФ, Ускорители (№20)				1:42:31,7		
	Бахарев Алексей	2005	37:44,0	38	37:44,0	38	
	Бахарев Михаил	1978	29:35,4	36	1:07:19,4	37	
	Легкодымов Александр	1978	35:12,3	37	1:42:31,7	37	
38	ИЯФ, Ускорители (№21)				1:49:59,3		
	Охотников Никита	2001	34:50,5	37	34:50,5	37	
	Макуха Павел	2004	37:32,1	38	1:12:22,6	38	
	Бахаровская Виолетта	2004	37:36,7	38	1:49:59,3	38	

Главный судья

СС1К, Рябухина Т.Э.

Главный секретарь

СС1К, Зубаиров Э.Р.